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1 Sammendrag 

Hovedinntrykket ved årets inspeksjon av Troms politidistrikt er godt. Distriktet har cirka 550 

ansatte fordelt på fem geografiske enheter med ti politistasjoner, fem fellesenheter og tre 

lederstøttestaber. I tillegg foreligger det en politisk beslutning om opprettelse av to nye 

tjenestesteder i løpet av 2024, hhv. på Karlsøy og i Salangen. Distriktet er veldrevet, og leverer 

i all hovedsak meget gode resultater. Rutinene er gode, og distriktet har mange dyktige 

påtalejurister og etterforskere. 

I løpet av det siste året har det imidlertid vært noen utfordringer knyttet til effektivitet og 

kvalitet i straffesaksbehandlingen. Dette gjelder spesielt på påtaleseksjonen, men også blant 

etterforskere, og er særlig relatert til den totale bemanningssituasjonen med en del sykefravær 

og høy turnover. I tillegg ser vi et situasjonsbilde for 2023 med en markant økning i antall 

anmeldelser, samt økt kompleksitet og omfang for enkelte sakstyper. Dette har påvirket 

straffesaksbehandlingen hvor både restansene og saksbehandlingstiden har økt, og særlig 

bekymring er det herfra for de prioriterte sakene. 

Politidistriktet har også en noe omfattende organisasjonsstruktur med totalt fem geografiske 

driftsenheter (GDE), som gir utfordringer knyttet til ledelse og samhandling på tvers av enheter 

og fagfelt. Dette medfører, slik statsadvokaten ser det, for små og for sårbare 

etterforskningsmiljø, noe som i sin alminnelighet ikke er til gunst for kvalitet og effektivitet. 

Politimesteren oppfordres til på nytt å vurdere om dagens organisering og ressurssetting er 

den mest hensiktsmessige, særlig tatt i betraktning de senere års utvikling av 

kriminalitetsbildet. 

Etter vår oppfatning vil de største utfordringene fremover knytte seg til kapasitet på 

påtaleseksjonen, særlig for seksjon spesiell påtale men også for generell påtale. Det er 

avgjørende at ledelsen er oppmerksom på hvilke ressurser som til enhver tid trengs for 

oppgaveløsningen, samt evner å foreta rask ressursallokering der det er påkrevd. Dette gjelder 

særlig de prioriterte sakene som vold i nære relasjoner, seksuelle overgrep og U18, men også 

organisert kriminalitet og kriminelle nettverk (KN). Like viktig er det at distriktet påser at det 

har tilstrekkelig etterforskningskapasitet med nødvendig kompetanse for alle fagfelt.  

Etterforskningen, og særlig i initialfasen, ved alvorlige trafikkulykker må styrkes. Dette knytter 

seg først og fremst til at distriktet påser at patruljemannskapene har nødvendig kompetanse, 

men også til analyse og tolkning av tekniske spor.  

Videre bør distriktet framover ha særlig fokus på digitalt politiarbeid og ikke minst operativ 

kriminalanalyse. Mengden digitale beslag er omfattende og øker stadig, og arbeidet knyttet til 

sikring og analyse er krevende. Distriktets kapasiteter på sikring av beslag og operativ 

kriminalanalyse er etter statsadvokatens oppfatning for lav, og bør styrkes betraktelig for å 

møte kriminalitetsutviklingen.  
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2 Bakgrunn for inspeksjonen 

Troms politidistrikt ble sist inspisert av statsadvokatene i november 2022, jf. 

inspeksjonsrapport av 11. januar 2023.  

I august 2023 ble det avholdt statusmøter med politimesteren og visepolitimesteren, samt 

med påtaleleder og seksjonspåtalelederne. Formålet med møtene var å få en felles forståelse 

av situasjonen på straffesaksfeltet, oppfølgning av inspeksjonen fra 2022, samt innspill og 

forberedelse til årets inspeksjon. Det ble foretatt en grundig gjennomgang av restanser, 

saksbehandlingstid og måloppnåelse, hvor de prioriterte sakene var i fokus.  

Med bakgrunn i disse møtene, fjorårets inspeksjonsrapport, Riksadvokatens rundskriv om mål 

og prioriteringer for straffesaksbehandlingen i 2023, Riksadvokatens brev av 28. september 

2022 med føringer for statsadvokatenes fagledelse i 2023, samt Riksadvokatens rundskriv nr. 

3/2020; Statsadvokatenes fagledelse av politiet, valgte embetet ut følgende tema som de 

mest sentrale for årets inspeksjon: 

- Effektivitet og rettssikkerhet i straffesaksbehandlingen, porteføljestyring og restanser, 

herunder særlig oppfølgning av inspeksjon i 2021 og 2022 hva gjelder måloppnåelse og 

tiltak i voldtektssaker, samt besøksforbud/kontaktforbud med elektronisk kontroll 

- Vold i nære relasjoner 

- Grov kriminalitet, herunder organisert kriminalitet og kriminelle nettverk, U18 

- Kriminelle handlinger ved bruk av IKT 

- Arbeidslivskriminalitet  

- Alvorlig fiskerikriminalitet 

- Alvorlige trafikklovbrudd 
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3 Gjennomføring av inspeksjonen 
Årets inspeksjon ble gjennomført 1. november med utvalgte ledere og personell. Embetet 
presenterte distriktets resultater og gjennomgikk restansene slik de fremgikk av PSV og PAL for 
Strasak pr. 31.10.2023. Det ble også foretatt en gjennomgang av tilbakemeldinger som er gitt 
i tilknytning til enkeltsaksbehandlingen siste år. 

Inspeksjonen ble gjennomført av kst. førstestatsadvokat Kirsti Jullum Jensen, statsadvokat 
Torstein Lindquister, kst. statsadvokat Magnus Rindal Fredriksen og kontorsjef Tine 
Strømsnes. 

Møte med visepolitimesteren 
Visepolitimester Einar Sparboe Lysnes ga en generell statusrapport for politidistriktet. For tiden 
har distriktet en noe krevende driftsituasjon og en økning i antall anmeldelser: 
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Generelt sett opplever distriktet et annet og mer utfordrende kriminalitetsbilde enn tidligere. I 

tillegg er det fortsatt en relativt høy turnover, særlig på etterforskning, og distriktet har følgelig 

gjennomført mange ansettelsesprosesser, noe som er tidkrevende. Distriktet har satt ned en 

arbeidsgruppe for å søke stagnere turnover blant etterforskere. Distriktet ser også et 

forbedringspotensial i arbeidet med systematisk erfaringslæring, noe statsadvokaten tilråder 

prioriteres. 

Distriktet skal i løpet av 2024 opprette to nye tjenestesteder, hhv. i Salangen og på Karlsøy. 

Dette krever ressurser. Statsadvokaten er bekymret for om etterforskning av straffesaker ved 

så små enheter vil ha tilstrekkelig grad av kvalitet og effektivitet, og forutsetter at dette tas 

med i vurderingen av hvor sakene skal etterforskes. 

Hva gjelder resultatene for 2023 og økte restanser (se grafer under) pekte visepolitimesteren 

på at det er en utfordring med mange nyutdannede etterforskere, særlig i kombinasjon med 

mindre grad av PÅL-styring grunnet høyt sykefravær og vakanser. Det samme gjør seg gjeldene 

for den synkende oppklaringsprosenten, sammenholdt med den generelt økende 

kriminaliteten. 
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Møte med påtaleleder og seksjonspåtaleledere 
Påtaleleder Elin N. Strand, seksjonsleder Aase Widding og seksjonsleder Trude Kvanli deltok i 
møtet. Utviklingen i restansene på straffesaksfeltet, ikke-påtaleavgjorte saker eldre enn 3 og 
12 måneder (IPA 3 og IPA 12) ble presentert: 
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Statsadvokaten er spesielt bekymret for de mange seksuallovbruddsakene på IPA 12.  

Påtalelederne viste til at en stor del av restansene ligger på etterforskning, og mange saker 

ligger i påvente av sikring, gjennomgang og analyse av beslag. Det sees stadig flere saker med 

omfattende digitale beslag, noe som er ressurs- og tidkrevende. I tillegg ble det pekt på 

tidkrevende kursing og opplæring av nytilsatte (både etterforskere og jurister), manglende 

analysekapasitet og lav bemanning over tid hos seksjon for spesiell påtale (6 stillingshjemler, 

men kun 2,5 stilling i arbeid p.t).  

"NCMEC-sakene" er tidkrevende å etterforske. Rutinen rapporteres å være i tråd med 

statsadvokatens direktiv av 29. august 2022. Distriktet gjennomfører egne møter for å vurdere 

om det skal opprettes sak i de enkelte tilfellene. Resultatet i sakene avhenger av analysen som 
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foretas av beslagene, og det er åpenbart et behov for styrket analysekapasitet også på dette 
saksfeltet. 

Voldtektssaker har over tid hatt en lav oppklaringsprosent på landsbasis. Hva gjelder Troms 
politidistrikt, er det avgjort totalt 85 voldtektssaker hittil i år, 10 har endt med positiv 
påtaleavgjørelse, 36 er henlagt på bevisets stilling og 15 er henlagt som intet straffbart 
forhold. Oppklaringsprosenten er pr 31.10.2023 på 27,1 %. Statsadvokaten har gjennom 
enkeltsaksbehandling erfart at flere av de forholdene som er anmeldt etter lovens definisjon 
ikke er å anse som voldtekt. Statsadvokaten oppfordrer distriktet til å vurdere om man i større 
grad bør kode om disse før de avgjøres, for slikt sett å gi et mest mulig riktig bilde av 
statistikken. 

Hva gjelder bemanningssituasjonen så har det over tid vært noe høyt fravær. Ved tidspunktet 
for inspeksjonen er distriktet i gang med flere ansettelsesprosesser, samtidig som noen saker 
er flyttet fra spesiell til generell påtale. Påtaleledelsen understreket at de har god 
ressursutnyttelse av arbeidstakerne, og opplever at alle bidrar med effektivitet og kvalitet. Det 
oppleves å være et godt samarbeid med etterforskerne. 

Påtaleseksjonen opplever også økt krav om involvering på andre områder, blant annet for å 
vurdere interne rutiner i distriktet. 

Statsadvokaten foretok en gjennomgang av tilbakemeldinger i enkeltsaksbehandlingen fra det 
siste året. Jevnt over er det svært god kvalitet på sakene, og det er kun noen få saker med 
større feil/mangler. Imidlertid er det for enkelte sakstyper ønske fra statsadvokatene om noe 
grundigere redegjørelse i påtegningene. Tilbakemeldingene oppfordres brukt til intern 
evaluering og oppfølgning. 

Til oppfølgingspunkt fra sist inspeksjon vedr. besøksforbud opplyser påtaleleder at det er 
innført nye rutiner med enklere og tettere oppfølging av både nye begjæringer og forlengelser. 
Statsadvokaten presiserte viktigheten av at de også følger opp bruddene og at disse prioriteres 
iretteført. 

Hva gjelder de endrede delegasjonsreglene så har ikke distriktet gjort seg noen konkrete 
erfaringer ennå, annet enn at saksmengden og arbeidsbyrden har økt. Sammenholdt med en 
generell økning av antall saker, så er det imidlertid vanskelig å identifisere hva som skyldes 
delegasjonsreglene og hva som skyldes samfunnsendringen. 

Møte om alvorlige trafikklovbrudd 
Statsadvokaten innledet møtet med å vise til Riksadvokatens mål og prioriteringer for 
straffesaksbehandlingen i 2023 der alvorlige trafikklovbrudd, herunder dødsulykker, ulykker 
med betydelig personskade og særlig risikofylt trafikkatferd trekkes frem som en av flere 
prioriterte sakstyper. Statsadvokaten viste til RA 2015/4 og ønsket en orientering på hvorvidt 
distriktet faktisk har nødvendig og kvalifisert personell, som også benyttes. Det ble drøftet 
noen saker fra distriktet det siste året med forbedringspotensial, og diskutert hvilke 
prioriteringer distriktet bør ha på området fremover. 
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Alvorlige trafikkulykker er krevende å etterforske. Dette gjelder særlig med tanke på 
utrykningstid og åsted som gjerne er ute i distriktene. Initialfasen er særlig viktig, men også 
krevende å håndtere, fordi spor skal sikres utendørs, gjerne under varierende værforhold. 
Samtidig må samfunnskostnadene vurderes ved stenging av vei for bevissikring av åsted. 
Distriktet har dyktige kriminalteknikere, men trafikketterforskning er et fagfelt som krever 
spesialkompetanse, hensyntatt krav til sporsikring, tolking og analyse. 

Siste gjennomførte videreutdanning innen trafikkulykkeetterforskning i regi av PHS var i 2008, 
hvor distriktet hadde tre deltakere. Kriminalteknikerne har også signalisert behov for mer 
opplæring/videreutdanning i trafikksaker. 

I de mer alvorlige sakene distriktet har hatt de senere år har etterforskningen og styring av 
påtalejurist vært god, men initialfasen har preget sakene. Det er etter statsadvokatens syn 
uheldig at sakens viktigste fase blir styrt etter "tilfeldighetsprinsippet", avhengig av hvilken 
kompetanse patruljemannskapene på stedet har. Pr d.d. organiseres ikke kriminalteknikerne i 
distriktet i jourtjeneste, og distriktet har heller ikke egne trafikketterforskere. Dette er ikke 
tilfredsstillende, hensyntatt riksadvokatens krav og forventninger. 

Samarbeidet med Statens vegvesen opplyses å være godt. Imidlertid har de lang 
saksbehandlingstid og ikke minst et annet fokus enn etterforskning. Det er derfor viktig at 
politiet evner å foreta egen etterforskning, uten å overlate dette helt til eksterne. Det er under 
alle omstendigheter avgjørende at politiet kan foreta en vurdering av hvorvidt rapportene har 
den tilstrekkelige kvalitet og at konklusjonen er riktig. I saker hvor dette ikke er gjort har det 
medført uheldige konsekvenser for kvaliteten. 

Fremover bør det også arbeides med å gi patruljene økt kompetanse på feltet. Distriktet bør 
sørge for at patruljemannskapene har kunnskap om sporsikring på trafikkåsted, samt bruke 
mer systematisk erfaringslæring, også i de mindre alvorlige sakene, nettopp for å heve 
kvaliteten og kompetansen. 

Møte om vold i nære relasjoner 
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Statsadvokaten presenterte statistikk på restansesituasjonen og saksbehandlingstiden. 
Spesielt knyttes det bekymring til andelen saker innenfor familievold som på tidspunktet for 
inspeksjonen var mellom 7-12 mnd. Politiet fikk fra og med 1. juli 2023 påtalekompetansen 
for overtredelse av § 282 - vold i nære relasjoner. 

Som et ledd i statsadvokatenes fagledelse vil embetet opprette et fagforum for denne 
sakstypen. Forumet er ment for de juristene som jobber med disse sakene, både fra Troms og 
fra Finnmark politidistrikt, under ledelse av en statsadvokat. Målsetningen er å etablere et fast 
og jevnlig møtepunkt der spesielle og generelle problemstillinger kan diskuteres. 

§ 282-saker som gjelder vold mellom voksne behandles av seksjon for generell påtale. Spesiell 
påtale fanger sakene der barn er involvert. Generelt preges sakstypen av lav 
oppklaringsprosent og mange frifinnelser. Distriktet har fokus på beskyttelsestiltak. Også for 
denne sakstypen oppfordrer statsadvokaten distriktet til å vurdere kodingen, både underveis, 
men i alle fall på avgjørelsestidspunktet. 

Distriktet rapporterer ellers om at de tilrettelagte avhørene fungerer bra og distriktet har god 
måloppnåelse her. 

På avsnitt vold/SO har distriktet 16 årsverk. P.t. er det imidlertid kun 12 etterforskere ansatt. 
Avsnittet er organisert i to team hvor de ønsker å få på plass mer integrert påtale. Det er 
fortsatt noen utfordringer hensyntatt at de det er mange nyansatte, men de opplever at det 
jevnt over er motiverte og dyktige etterforskere. Hva gjelder bruk av Indicia så opprettes det 
gjennomgående etterforskningsplaner som benyttes under hele etterforskningen. 

Distriktet har også jobbet med implementering av team-modellen, men grunnet de 
personalmessige utfordringene hos påtale er prosjektet satt på pause. Det er etablert faste 
saksmøter, og til en viss grad forsøker man fortsatt å gjennomføre dette, men all den tid det 
kun er en jurist på teamet blir det utfordrende. Det anses som avgjørende for 
arbeidsmetodikken at man har faste ressurser på teamene. 

Både etterforskerne og påtalejuristene peker på kapasiteten hos DPA som en av årsakene til 
lang saksbehandlingstid. Det er også mangel på operative kriminalanalytikere, noe som gjør 
det utfordrende å få overblikk i de store kompleksene. Statsadvokaten tiltrer dette og viser til 
at det på sikt og i den totale oppgaveløsningen vil være både tids- og ressursbesparende. 

Hva gjelder utfordringer fremover vedr. vold i nære relasjoner påpekte juristene at § 282- 
sakene fortsatt burde vært påtaleavgjort av statsadvokatene. Disse sakene er ofte krevende 
mht. bevisvurdering. Samtidig håper juristene at økt fagledelse og diskusjonsmuligheter med 
statsadvokaten kan bidra til oppgaveløsningen. På etterforskningssiden er det avgjørende med 
stabil arbeidsstokk og lavere turnover. 

Møte org.kriminalitet, kriminelle nettverk, U18 
Situasjonen i samfunnet med et økende og mer alvorlig kriminalitetsbilde er urovekkende. 
Distriktet er bekymret for inntreden av flere kriminelle utenlandske nettverk, herunder de 
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svenske. Dette er spesielt knyttet til ungdom og rekruttering til organisert kriminalitet. 
Narkotikamarkedet har endret seg de siste par årene og det er tydelig at flere aktører er 
involvert. Distriktet har også en opplevelse av at flere og yngre bruker narkotika, uten at dette 
er dokumentert med tall. Det fremstår som om det er etablert en oppfatning at det er "mer 
lovlig" å bruke narkotika. Samtidig gjør SoMe det lettere å drive med kjøp og salg. 

I tillegg til narkotika fører det også med seg bl.a. vold, trusler, innkreving av penger og ran, og 
politiet ser en lavere terskel for voldsbruk. 

Det har den siste tiden vært en økning i antall saker med gjerningsperson under 18 år (U18), 
og særlig voldssaker, jf. rapport om ungdomskriminalitet fra november 2023. Spesielt i Tromsø 
er det flere hendelser, men det er fortsatt små tall, slik at mindre variasjoner kan gi store 
utslag på statistikk. Det har imidlertid vært en utvikling med vold, trusler og bruk av kniv, slik at 
omfang og konsekvenser gir en alvorlig utfordring. Aktiviteten er mer utbredt i 
ungdomsmiljøene enn tidligere. Det er noen få ungdommer som peker seg ut, og som framstår 
som drivere, men dette påvirker miljøene og skaper frykt. Det er ungdom fra ca. 12 år og 
oppover som er gjerningspersoner, mens hovedgruppen er 14-15 år. Dette er i all hovedsak 
gutter. Det knyttes særlig bekymring til at 

- Flere utøver vold/trusler/ran i samlet flokk 
- De filmer og dette spres i sosiale medier 
- En taushetskultur har bredt om seg 

Det har den siste tiden vært en økning i restanser av U18-saker i distriktet, både på 
etterforskning og på påtale. Dette relateres til økning i antall saker siste året, som har vært så 
stor at de avsatte ressursene ikke har vært tilstrekkelige. 

Statsadvokaten er, i likhet med mange andre, bekymret for utviklingen med den økende 
ungdomskriminaliteten i distriktet. Det er avgjørende at distriktet arbeider aktivt i det 
forebyggende sporet, samtidig som det samarbeides med andre aktører om oppfølgning av de 
som allerede har pådratt seg straffbare forhold. Det legges til grunn at det tilføres nok 
ressurser, både på etterforskning og på påtale, slik at sakene kan avvikles innenfor de gitte 
frister, med høy kvalitet og tilpassede reaksjoner. 

Møte alvorlig fiskerikriminalitet og 
arbeidslivskriminalitet 

Distriktet redegjorde for satsingen innenfor arbeidslivskriminalitet (A-krim). Fra 2024 skal 
Troms politidistrikt være en del av A-krimsenteret i Finnmark. I 2023 har man hatt "Annet lokalt 
samarbeid" etter modell for A-krimsentrene. Avtalen om tverretatlig samarbeid innebærer et 
tett samarbeid mellom politiet, Tolletaten, Skatteetaten, NAV, Arbeidstilsynet, Statens 
vegvesen og Fiskeridirektoratet. Her har man organisert tre samarbeidsgrupper; 
kontrollgruppe, kunnskapsgruppe og tverretatlig leder/koordineringsgruppe. Samarbeidet har 
fungert bra og man ser fra Troms politidistrikts side fram til å fortsette samarbeidet inn i det 
felles A-krimsenteret. 
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Som påpekt tidligere år finnes det ikke noen statistikkgruppe som klart identifiserer A- 
krimsaker i BL. Distriktet har i 2023 hatt en større fiskerisak som kan karakteriseres som A- 
krimsak. Erfaringene så langt viser at tett samarbeid med andre etater er nyttig, både med 
tanke på å identifisere saker og skaffe til veie informasjon. Også andre saker vil bli prioritert, 
både innenfor A-krimsamarbeidet, men også lokalt og det ble påpekt ulike bransjer som man 
vil ha særlig fokus på. 

Selv om det heller ikke i år er kommet mange saker fra A-krimsamarbeidet, avgjøres en del 
saker i forvaltningssporet. A-krimsamarbeidet gjør at man lettere kan identifisere saker som 
egner seg for avgjørelse i forvaltningssporet og hvilke saker som bør gå i straffesporet. 
Riksadvokatens samarbeidsinstrukser benyttes og en ser fram til at samarbeidet om disse 
temaene videreutvikles fra nyttår da Troms politidistrikt formelt vil inngå i A-krimsenteret. 

I koordinerte samarbeidsaksjoner har man primært benyttet hjemler knyttet til kontroll av 
utenlandske arbeidstakere. De fleste økonomiske straffesakene har fortsatt opphav i 
anmeldelser fra kontrolletater, og etterforskes som før ved avsnitt for økonomi og miljø. Fra 
2024 forventes det ytterligere informasjonsutveksling og analyse på tvers av etatene. 

Møte om kriminelle handlinger ved bruk av IKT 
Hva gjelder datakrim (datainnbrudd, løsepengevirus) ser man en markant økning i antall saker. 
Her jobbes det for et samarbeid mellom de nordligste politidistriktene. Satsningen er en følge 
av økt sårbarhet og sett i lys av den gjeldende sikkerhetssituasjonen. Dette er svært kompleks 
kriminalitet og krever høy kompetanse og tilstrekkelige ressurser. I distriktet jobbes det også 
med forebygging rettet mot næringslivet, men det fryktes at det er store mørketall. 

Det er så langt ikke etablert faste retningslinjer for når saken skal til Kripos, og stort sett bistår 
de med konsulentvirksomhet til distriktene 

Distriktet er i en fase med kartlegging av kompetanse og kapasiteter. Det har vært investert 
mye i infrastruktur, så det grunnleggende utstyret er på plass. Samtidig er de beste 
programvarene dyre. Her kunne man tenkt seg at flere lisenser og programmer på sikt kan 
distribueres sentralt. Det er uhensiktsmessig at små distrikt skal gå til store investeringer på 
program som sjeldent benyttes. 

Hva gjelder mer tradisjonell kriminalitet ved bruk av data ser en at situasjonen med høy 
turnover blant etterforskerne gjør arbeidet med opplæring innenfor digitalt politiarbeid (DPA) 
krevende. Generelt er det for lav digital kompetanse, og sett opp mot viktigheten av sikring i 
første ledd så er det avgjørende å beholde kompetente medarbeidere. For å ivareta kravet til 
kvalitet har distriktet digitale kurs for å sikre et minimum av kompetanse på etterforskerne. 

DPA prioriterer innkomne saker iht. Riksadvokatens prioriteringer og gjør en intern siling av 
sakene. Den senere tiden har det vært en stor økning på sedelighet. For avdelingen er det 
utfordrende med store mengder beslag. I tillegg foretar DPA kvalitetssikring av etterforskernes 
rapporter, noe som er tidkrevende. 

Avsnittet har behov for at kapasiteten styrkes. I tillegg må det også jobbes mer forebyggende 
mot private. 
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4 Statsadvokatens vurderinger og oppfølging 

I møte med visepolitimesteren ble organiseringen av påtale diskutert, særlig med fokus på den 

utfordrende bemanningssituasjonen og restansesituasjonen. Statsadvokaten oppfordrer 

politimesteren og visepolitimesteren til å ha tett oppfølging av situasjonen og vurdere 

eventuelle tiltak dersom utviklingen fortsetter. Vi viser til Riksadvokatens rundskriv nr.1/2023 

om mål og prioriteringer for straffesaksbehandlingen i 2023:   

Etter riksadvokatens syn står følgende sentralt for straffesaksbehandlingen i politiet og 

påtalemyndigheten:  

- at politimesteren aktivt engasjerer seg i straffesaksbehandlingen og i kvalitetssikringen av 

denne 

Statsadvokaten er bekymret for ressurssituasjonen på påtale med tanke på 

saksbehandlingstiden og kvaliteten på de mest alvorlige sakene. En imøteser tiltak og planer 

for å forhindre ytterligere fravær blant politiadvokatene.  

For å sikre bedre kvalitet på saker knyttet til alvorlige trafikklovbrudd må distriktet ha en plan 

for erfaringsdeling og opplæring slik at en har tilstrekkelig kvalifisert personell. Systematisk 

erfaringslæring bør prioriteres på flere trafikklovbruddsaker. 

Økningen av ungdomskriminalitet er urovekkende. Distriktet må vurdere om dagens kapasitet 

er tilstrekkelig og tilpasset gjeldende omfang.  

Distriktets manglende analysekapasitet var gjennomgående tema i de ulike møtene, med 

sammenfallende tilbakemelding om ønsket styrkning. Statsadvokaten oppfordrer distriktet til å 

få på plass tilstrekkelige ressurser. 

Med ressursknapphet må distriktet gjøre tydelige prioriteringer fremover. Satsningen på digitalt 

politiarbeid oppleves i dette bildet som vesentlig for kvaliteten på straffesakene og 

statsadvokaten vil understeke viktigheten for at dette følges opp.  

Politidistriktet bes innen 1. april å rapportere for hvilke tiltak som er satt inn for å  

- Korte ned saksbehandlingstiden for de prioriterte sakene, seksjon for spesiell påtale 

- Bedre kapasiteten på DPA og styrke operativ kriminalanalyse 

- Redusere restansene og saksbehandlingstiden på U18-saker 

- Styrke kompetansen på etterforskningen av initialfasen ved alvorlige trafikkulykker 
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